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افشای هدر رفت تجهیزات حفاظت فردی 
به ارزش دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون پوند 
در بحبوحه چالش‌های دیگر دولت بوریس 
جانسون، موجی از انتقادات را علیه نخست 
وزیر بریتانیا به راه انداخته و دولت متهم به 

سهل انگاری در مقیاس وسیع شده است.
به گزارش روزنامه گاردین، حزب لیبرال 
دموکرات‌ها، دولت بریتانیا را به »سهل 
انگاری شدید در مقیاس وسیع« به دلیل هدر 
رفت پنج میلیارد اقام تجهیزات حفاظت 

فردی متهم کرده است.
وزرای کابینه »بوریس جانسون« نخست 
وزیر بریتانیا فاش کردند که نزدیک به پنج 
میلیارد تجهیزات حفاظت فردی به ارزش 
دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون پوند به زودی 
بلا استفاده می شوند، زیرا یا دیگر مورد 
نیاز نیستند و یا کارکنان سرویس سلامت 
همگانی بریتانیا )NHS( دیگر نمی توانند از 

آن استفاده کنند.
هدررفت این مبلغ هنگفت ، حزب لیبرال 
دموکرات‌ها را بر آن داشته تا دولت جانسون 
را به »سهل انگاری شدید در مقیاس بسیار 
بالا در استفاده از بودجه عمومی در طول 

همه گیری جهانی کووید-۱۹ متهم کنند.
این افشاگری که در پی پاسخ کتبی 
پارلمان توسط »ادوارد آرگار« معاون وزیر 
بهداشت صورت گرفت، موجی از انتقادات را 

متوجه نخست وزیر بریتانیا کرده است.
آرگار در پاسخ به سوالی که توسط »وندی 
چمبرلین« رئیس حزب لیبرال دموکرات 
ارائه شده بود، در مورد اینکه چه مقدار از 
تجهیزات حفاظت فردی خریداری شده در 
آن زمان بلااستفاده باقی مانده، توضیحاتی 

ارائه داد.
معاون وزیر بهداشت دولت جانسون 
توضیح داد که دولت برای استفاده از 
تجهیزات حفاظت فردی از زمان شیوع همه 
گیری کووید-۱۹ در مارس ۲۰۲۰ )اسفند 

۹۸( بیش از ۳۶.۴ میلیارد کالا سفارش داده 
است. از این تعداد، تقریبا ۳.۴ میلیارد واحد 
در حال حاضر به عنوان موجودی اضافی 
بالقوه شناسایی شده است. قیمت تخمینی 
این اقلام ۲.۲ میلیارد پوند برآورد شده 
است. اما آرگار در مورد اینکه چرا این همه 
تجهیزات حفاظت فردی به »ذخیره مازاد 

بالقوه« تبدیل شده، توضیحی نداد.
وی همچنین گفت که ۶.۹۶ میلیارد کالا 
از ۳۶.۴ میلیارد مورد سفارش به کارکنان 

خط مقدم بهداشت ارائه نشده است.
آرگار افزود: از این تعداد، ۱.۲ میلیارد قلم 
کالا دیگر قابل استفاده نیست و این در حالی 
است که قیمت خرید این اقلام ۴۵۸ میلیون 

پوند بود.
چمبرلین نیز در واکنش به سخنان معاون 
وزیر بهداشت گفت: »این افشاگری‌ها نشان 
می‌دهد که دولت با هدر دادن تجهیزات 
دهندگان  مالیات  پول  فردی،  حفاظت 

بریتانیای را ضایع کرده است«.  
وی افزود: »دولت میلیاردها پوند از بودجه 
عمومی را صرف خرید تجهیزات حفاظتی 
حیاتی برای کارکنان خط مقدم بهداشت 
کرده که یا ناکافی است یا دیگر قابل مصرف 

نیست. این بی دقتی بیش از اندازه است.«
وی همچنین تاکید کرد: »اتلاف ۲.۷ 
میلیارد پوند یکی دیگر از هزاران اقدام 
نومید کننده دولت است که این بار در مورد 

تجهیزات حفاظت فردی رخ داده است«.  
رئیس حزب لیبرال دموکرات همچنین 
با اشاره به »انعقاد قراردادهای غیرقانونی با 
افراد نزدیک به نخست وزیر، استفاده کارکنان 
خط مقدم بهداشت از کیسه‌های زباله و 
ماسک‌های خطرناک در طول همه گیری و 
هدررفت میلیاردها پوند از بودجه عمومی 
را یکی دیگر از اقدامات تاسفبار این دولت 
محافظه‌کار برشمرد. در پی افشای هدررفت 
این میزان تجهیزات حفاظت فردی، انجمن 
پزشکی بریتانیا نیز نسبت به این اقدام دولت 

ابراز نگرانی کرد.
»دکتر ویشال شارما« رئیس کمیته 
مشاوران اتحادیه پزشکان گفت: »شنیدن 

این موضوع که ذخایر بسیار مورد نیاز هدر 
رفته است، یکی دیگر از هزاران کاستی از 
فهرست مدیریت ضعیف دولت بریتانیا را 

آشکار می کند«.  
»دکتر جنی وان« رئیس انجمن پزشکان 
بریتانیا هم در این خصوص گفت: »ما باید 
مطمئن شویم کارکنان بهداشت همچنان 
محافظت می‌شوند، اما در شرایطی که هر 
پوند برای نظام سلامت بریتانیا اهمیت دارد و 
اگر هدررفتی صورت گیرد دیگر قابل جبران 
نیست، دولت باید در مورد چگونگی این اتفاق 
و اینکه پول کجا رفته کاملا پاسخگو باشد.«

او افزود که این افشاگری‌ها سوالات جدی 
در مورد پاکی و صراحت دولت ایجاد می کند.
سخنگوی وزارت بهداشت و مراقبت‌های 
اجتماعی در واکنش به این انتقادات گفت: 
»ما به طور خستگی ناپذیر برای تحویل 
تجهیزات حفاظت فردی برای محافظت از 
کارکنان بهداشتی و مراقبت‌های اجتماعی 
فعالیت کرده ایم و تا کنون بیش از ۱۷.۵ 
میلیارد اقام تجهیزات حفاظت فردی را 
تحویل داده ایم«.   وی افزود: »در مواردی که 
ذخیره مازاد تجهیزات حفاظت فردی داریم، 
طیف وسیعی از اقدامات را می‌توانیم انجام 
دهیم، از جمله فروش، کمک مالی، استفاده 
مجدد و بازیافت یا بازیابی هزینه‌ها از سوی 
تامین‌کننده. علاوه بر این، ما در حال کار بر 
روی طرح‌هایی برای افزایش عمر مفید این 

تجهیزات در صورت لزوم هستیم«.
تجهیزات  میزان  این  افشای هدررفت 
حفاظت فردی و انتقاد از دولت بریتانیا در 
حالی رخ می دهد که پیش از این رسوایی 
»پارتی گیت« نخست وزیر بریتانیا را به دلیل 
برگزاری مهمانی‌های مختلف در ایام قرنطینه 
ناشی از گسترش کووید-۱۹ در کشورش 
زیر تیغ شدید انتقادات قرار داده و به گفته 
ناظران می تواند به قیمت از دست دادن مقام 

نخست وزیری جانسون تمام شود.

نخست وزیر بریتانیا 2 میلیارد و 700 میلیون پوند هدر داد

رسوایی جدید جانسون

به گفته یک مقام قضایی، دادگاه مصر ۱۰ تن از اعضای گروه »اخوان 
المسلمین« را به اتهام ارتکاب اعمال خشونت آمیز علیه نیروهای پلیس بین 
سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵ محاکمه و همگی آنها از سوی این دادگاه به اعدام 
محکوم شدند. به گزارش پایگاه خبری »عربی ۲۱«، اداره مبارزه با تروریسم 
در دادگاه کیفری قاهره تصمیم گرفت که پرونده ۱۰ متهم عضو گروه اخوان 
المسلمین را به مفتی اعظم مصر ارجاع دهد تا نظر وی را در مورد صدور حکم 
اعدام علیه آنها، طبق مراحل قانونی طی شده، جویا شود. این دادگاه همچنین 
تصمیم گرفت که پس از دریافت نظر مفتی اعظم جمهوری مصر در ۱۹ ژوئن 

)۲۸ خرداد(، حکم نهایی متهمان عضو گروه اخوان المسلمین را صادر کند.

محکومیت 10 اخوانی به اعدام
رئیس اطلاعات و فرهنگ طالبان با صدور دستورالعمل جدید برای 
فعالیت رسانه ای از خبرنگاران خواست از هرگونه تبلیغ منفی علیه دولت 

طالبان خودداری کنند.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا از خبرگزاری افق ،مولوی ثابت هروی در 
گفت وگو با خبرنگاران در هرات از خبرنگاران خواست که در خبرها به 
جای »طالبان« از عبارت »امارت اسلامی« استفاده کنند. وی افزود رسانه‌ها 
از تبلغ منفی بر ضد نظام ، تشویش  اذهان عمومی علیه حکومت، پخش  
موسیقی و فیلم و سریال‌های خلاف قوانین اسلام ،شایعه پراکنی و دامن 

زدن به تعصبات قومی ،مذهبی و زبان خودداری کنند.

دستور العمل طالبان برای رسانه‌ها
تعداد تلفات درگیری‌ بین شبه‌نظامیان نیروهای دموکراتیک سوریه 
موسوم به »قسد« و عناصر تروریستی »داعش« در زندان »غویران« استان 

الحسکه در شمال شرق سوریه به ۳۷۳ کشته رسیده است.
گروه موسوم به »دیده بان حقوق بشر سوریه« وابسته به معارضان اعلام 
کرد که تاکنون ۲۶۸ داعشی، ۹۸ شبه نظامی قسد و ۷ غیر نظامی در 

درگیری‌های زندان غویران در استان الحسکه کشته شده‌اند.
گروه معارض مزبور تأکید کرد که با توجه به کشف اجساد بیشتر توسط 
شبه نظامیان کُرد قسد در عملیات تعقیب و جستجو در ساختمان‌های زندان 

و محله‌های اطراف، تعداد کشته‌ها احتمالا افزایش می‌یابد.

درگیری در زندان غویران سوریه

استرس کره جنوبی درباره ادامه آزمایش موشکی پیونگ یانگ

وزیر دفاع کره شمالی روز دوشنبه اعلام 
کرد که بعد از انجام چندین آزمایش موشکی 
از سوی همسایه شمالی، به نیروهای دفاعی 

و رزمی خود دستور آماده باش داده است.
به گزارش یونهاپ ، »سو وودک« وزیر 
دفاع این کشور امروز در بازدیدی که از 

واحدهای فرماندهی رززمی موشکی ارتش 
کشور به عمل آورد، شرایط رزمی آنها را 
مورد بررسی قرار داده و به آنها دستور آماده 

باش کامل داد.
وی در این خصوص گفت: با درک وضعیت 
حساس فعلی بعد از انجام ۷ آزمایش موشکی 
مختلف توسط کره شمالی به این نتیجه 
رسیدیم که نیروهای رزمی کره جنوبی چاره 
ای ندارند جز اینکه آمادگی رزمی و دفاعی 
خود را برای مقابله با هر وضعیت جدیدی 

بطور فراگیر حفظ کنند.
وودوک با اعلام اینکه آزمایش‌های موشکی 
جدید همسایه شمالی تهدیدی جدی علیه 
صلح و امنیت کره جنوبی و جهان به شمار 
می آید، خاطر نشان کرد که در مقطع فعلی 
حفظ قابلیت رزمی ارتش برای شناسایی 

موشک‌ها و پاسخ به حملات احتمالی بسیار 
ضروری تر از همیشه است. 

در پی تحرکات جدید کره شمالی بود که 
دولت آمریکا امروز مستقیماً از کره شمالی 
درخواست کرد تا به مذاکرات مستقیم بدون 
پیش شرط در مورد برنامه‌های هسته‌ای و 

موشکی این کشور بپیوندد.
یک مقام آمریکایی با طرح این موضوع به 
شبکه »تی آر تی« ترکیه گفت که آزمایش 
اخیر کره شمالی بخشی از یک الگوی بی 
ثبات کننده فزاینده و نقض قطعنامه‌های 
شورای امنیت سازمان ملل و در نتیجه قوانین 

بین المللی است.
کره شمالی روز یکشنبه بزرگترین 
آزمایش موشکی خود را از سال ۲۰۱۷ 
انجام داد. این پرتاب بالستیک به عنوان 

گامی نزدیک به از سرگیری آزمایش‌های 
 مورشک‌های دوربرد توسط کره شمالی

 تلقی می‌شود.
به گفته این مقام آمریکایی که خواست 
نامش فاش نشود، این نگرانی وجود دارد 
که کره شمالی آزمایش‌های دوربرد را از سر 
بگیرد و به توقف آزمایش‌های هسته‌ای خود 

پایان دهد.
وی گفت: »این وضعیت نیاز به پاسخ دارد. 
شما خواهید دید که ما اقداماتی را انجام 
می‌دهیم که برای نشان دادن تعهد ما به 
متحدانمان طراحی شده است… و در عین 
حال ما فراخوان خود را برای دیپلماسی تکرار 
می‌کنیم. ما آماده هستیم و در تلاش برای 
گفت وگوهایی که نگرانی‌ها را برطرف می‌کند 

بسیار جدی هستیم.«

فرماندهی استراتژیک آمریکا که تسلیحات هسته‌ای 
این کشور و مسائل مربوط به استفاده از آن‌ها )از جمله 
ارتباطات راهبردی( را کنترل می‌کند، رزمایش موسوم به 
رعد جهانی را آغازکرده است تا آمادگی خود برای یک 

جنگ اتمی را محک بزند.
به گزارش اسپوتنیک، اگرچه این رزمایش از قبل 
برنامه‌ریزی شده، اما در زمانی برگزاری می‌شود که آمریکا 
دائماً در مورد حمله ادعایی روسیه به اوکراین ابراز نگرانی 
می‌کند و اعلام کرده است گزینه‌های تلافی جویانه علیه 

مسکو را بررسی می‌کند.
آخرین رزمایش رعد جهانی در ماه آوریل ۲۰۲۱ 
برگزار شد و آمریکا از سناریوی استفاده از سلاح‌های 
اتمی به عنوان بازدارنده در یک رویارویی فرضی با روسیه 

استفاده کرد.
با این حال، امسال رزمایش رعد جهانی به درگیری 
فرضی هسته‌ای با چین تمرکز کرده است. این رزمایش 
شامل هیچ گونه بمب اتمی یا حتی پرتاب موشک 
نمی‌شود. در عوض، فرماندهی استراتژیک آمریکا 
شبکه‌های فرماندهی و کنترل هسته‌ای را بررسی می‌کند، 
نوآوری‌های سال گذشته را در تاکتیک‌های قبلی گنجانده 

و تصمیم گیری را مطابق با یک طرح جنگ هسته‌ای 
آزمایش می‌کند.

به گزارش ایرنا، سال گذشته مقامات روسی اعلام 
کردند که آمریکا استفاده از سلاح هسته‌ای علیه روسیه 

را در رزمایش سالانه رعد جهانی تمرین کرده است.
سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه گفت ارتش روسیه 
متوجه افزایش قابل توجهی در فعالیت بمب افکن‌های 
راهبردی نیروی هوایی آمریکا در نزدیکی مرز دولتی 

روسیه شده است.
شویگو تاکید کرد که در ماه جاری در جریان رزمایش 
نیروهای راهبردی آمریکا به نام رعد جهانی، ده بمب 
افکن راهبردی امکان استفاده از تسلیحات هسته‌ای علیه 
روسیه را تقریباً به طور همزمان از غرب و شرق تمرین 

کردند.
روسیه بارها ادعاها در مورد حمله به اوکراین را رد 
کرده و اعام کرده که قصد حمله به هیچ کشوری را 
ندارد، روسیه همچنین هشدار داده است که اقدامات ناتو 
در نزدیکی مرزهایش تهدیدی برای امنیت ملی است و 
این حق را برای خود محفوظ می‌دارد که نیروها را به 

دلخواه در قلمرو مستقل خود جابجا کند.

یک مقام ارشد دولت آمریکا روز دوشنبه گفت 
واشنگتن و متحدانشان فهرستی از نخبگان روسیه در 
حلقه نزدیکان به ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری این 
کشور را تهیه کرده اند تا در صورت حمله مسکو به 

اوکراین، آنها را هدف تحریم‌های اقتصادی قرار دهند.
به گزارش رویترز، این مقام در حالی که خواست 
نامش فاش نشود، افزود: اشخاصی که شناسایی کرده ایم 
در حلقه داخلی کرملین یا نزدیک به آن هستند و در 
تصمیم گیری‌های دولت نقش ایفا می کنند یا دستکم در 

رفتارهای بی ثبات کننده کرملین شریک هستند.
مقام مزبور تاکید کرد که ایالات متحده بسته‌های 
تحریمی خاصی برای نخبگان روس و همچنین اعضای 
خانواده شان فراهم کرده و این تدابیر با هماهنگی 

متحدان و شرکای آمریکا پیگیری شده است.
به گزارش رویترز، هدف قرار دادن بزرگان روس تنها 
بخشی از برنامه آمریکا و متحدانش برای مجازات پوتین 
در صورت حمله به اوکراین است. روسیه بارها اعلام کرده 

است که برنامه ای برای حمله به اوکراین ندارد.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا تحریم شخص پوتین 
را نیز منتفی ندانسته است. مقام‌های آمریکایی دیگر 

مجازات‌های در نظر گرفته شده شامل تحریم نهادهای 
مالی روسیه و بخش کنترل صادرات این کشور را تشریح 
کرده اند که ممکن است باعث انسداد بخش‌های وسیعی 

از فناوری‌های صنعتی و مصرفی روسیه شود.
مقام آمریکایی نامی از چهره‌های روسی که ممکن 
است مشمول تحریم‌ها قرار بگیرند، نبرد اما گفت: یک 
فهرست گسترده از اشخاص وجود دارد. وی تاکید کرد 
که برخی از این افراد، از فهرست طبقه بندی شده از 

شخصیت‌های سیاسی عالی رتبه روسیه هستند.
وی افزود: ما نمی توانیم محتوای این فهرست یا اسامی 
اشخاص خاص را فاش کنیم. وی تاکید کرد که بسیاری از 
این اشخاص به طور خاص اهداف آسیب پذیر هستند که 

دلیل آن ارتباطات مالی عمیق شان با غرب است.
این مقام گفت: دوستان پوتین دیگر نمی توانند از 
همسران یا اعضای خانواده به عنوان نایبانی برای فرار از 
تحریم‌ها استفاده کنند. تحریم‌ها ارتباط آنها با سیستم 
مالی بین المللی را قطع و تضمین می کند که آنها و 
اعضای خانواده‌هایشان دیگر نمی توانند از مزایای قرار 
دادن پولشان در غرب و تحصیل در بهترین دانشگاه‌های 

غربی برخوردار شوند.

واشنگتن در تدارک تحریم رفقای پوتینآغاز رزمایش هسته‌ای رعد جهانی آمریکا

حزب سوسیالیست‌ پرتغال به رهبری 
»آنتونیو کاستا« نخست وزیر این کشور، 
اکثریت مطلق آرا در انتخابات سراسری 
مجلس جمهوری  اعضای  )یکشنبه(  دیروز 
را به دست‌آورد؛ رقابت انتخاباتی پیش از 
موعدی که با سقوط محافظه‌کاران و چپ‌ها و 
رشد چشمگیر راست افراطی به پایان رسید.

به گزارش روز دوشنبه ایرنا به نقل 
از خبرگزاری افه اسپانیا، به این ترتیب، 
این نخستین پیروزی قاطع برای حزب 
سوسیالیست پرتغال از زمان خوسه سوکراتس 
تلقی می‌شود. خوسه سوکراتس در سال 
۲۰۰۴ به عنوان رهبر حزب سوسیالیست 
انتخاب شد و حزب را به اولین اکثریت مطلق 

خود در انتخابات ۲۰۰۵ رساند.
اکنون با گذشت دو سال از شیوع بیماری 
همه‌گیرکووید-۱۹، پرتغالی‌ها با امید به بهبود 
شرایط حاکم بر این کشور، به بحرانی که با 
بالاگرفتن اختلاف‌ها بر سر لایحه بودجه و رد 
آن توسط نمایندگان مجلس موجب برگزاری 
پیش از موعد انتخابات پارلمانی شد، »کارت 

قرمز« نشان دادند.
حدود ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار شهروند 

واجد شرایط رای دادن در انتخابات سراسری 
برای انتخاب ۲۳۰ عضو مجلس جمهوری 
پرتغال، دیروز یکشنبه، دو سال زودتر از 
موعد تعیین شده قبلی و در اواسط دوره 
مجلس قانونگذاری پای صندوق‌های رای 

رفتند.
نگرانی‌ها و پیش‌بینی‌ها از مشارکت پایین 
مردم در این انتخابات به موجب سطوح بی 
سابقه شیوع ویروس کرونا در این کشور از 
جمله نکاتی است که خلاف آن اثبات شد. به 
طوری که با وجود ثبت بیش از ۶۰ هزار مورد 
ابتلای روزانه در طول هفته گذشته و یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در شرایط قرنطینه، 
میزان مشارکت بالاتر از دوره‌های پیشین 

انتخابات بوده است.
از ۲۳۰ کرسی مجلس جمهوری پرتغال، 
تعداد کرسی‌های حزب سوسیالیست پس از 
نیمه شب )به وقت محلی( و شمارش ۹۹ 
درصد آرا به ۱۱۷ نماینده رسید )کسب 
۴۱.۶ درصد آرا(. خبری که تایید آن سبب 
شد تا کاستا در جمع صدها هوادار حزب 
سوسیالیست در هتلی در مرکز لیسبون، این 
پیروزی را »پیروزی فروتنی، اعتماد و ثبات« 

توصیف کند. کاستا افزود: پس از شش سال 
نخست وزیری، پس از دو سال گذشته در 
یک مبارزه بی سابقه علیه بیماری همه‌گیر، 
با اشتیاق فراوان این مسئولیت را به عهده 

می‌گیرم.  
در حالی که کاستا، رهبر سوسیالیست‌ها با 
استقبال هواداران و در صدد حل‌وفصل بحرانی 
که به انتخابات زودهنگام انجامیده، برآمده 
است، »روی ریو« رهبرحزب محافظه‌کار 
احتمالا کناره‌گیری خواهد کرد. وی پس 
از کسب اکثریت آرا توسط سوسیالیست‌ها 
گفت: نمی‌دانم چگونه می‌توانم برای حزب 
سوسیال دموکرات مفید باشم. محافظه‌کاران 
پرتغال در این دور از انتخابات نیز مشابه سال 
۲۰۱۹ تنها ۲۸ درصد آرا را به دست‌آوردند 
که از بدترین‌های تاریخ این حزب به شمار 

می‌رود.  
در مقابل سقوط حزب سوسیال دموکرات، 
حزب راست در رشدی قابل توجه از تصاحب 
تنها یک کرسی در انتخابات ۲۰۱۹، با 
کسب حدود هفت درصدی مجموع آرا به 
۱۰ کرسی رسید و به این ترتیب در جایگاه 
سومین جریان قدرتمند پارلمان پرتغال قرار 

گرفت. حزب راستگرای افراطی »چگا« این 
پیشرفت نفوذ جریان چپ در پارلمان پرتغال 
را پایان حضور محدود نمایندگان راستگرا در 
نهادهای رسمی در پرتغال به عنوان یکی از 
معدود کشورهای اروپایی با این شرایط عنوان 

کرد.
طبق اعام »آندره ونتورا« رهبر حزب 
راست افراطی پرتغال، این جریان به عنوان 
جریان مخالف حزب کاستا ایفای نقش 

خواهد کرد.
کاستا اکنون فرصت جدیدی برای تشکیل 
دولت و تصویب برنامه هزینه‌های ۲۰۲۲ 
خواهد داشت. یک دولت باثبات نوید خوبی 

برای دسترسی پرتغال به بسته ۱۶.۶ میلیارد 
یورویی )۱۸.۷ میلیارد دلاری( کمک‌های 
اتحادیه اروپا برای بهبود بیماری همه‌گیر و 
موفقیت آن در هدایت بودجه به پروژه‌هایی 
برای تقویت رشد اقتصادی در این کشور 

است.
مارسلو ربلو دو سوسا رئیس‌جمهوری 
پرتغال تصویب لایحه بودجه سال ۲۰۲۲ را 
مهم خوانده است؛ زیرا به احیای اقتصاد این 
کشور بعد از دوران همه‌گیری کمک می‌کند. 
وی خواستار برگزاری انتخابات پیش‌ از موعد 
شد تا پرتغال بتواند در مورد مسیر آینده 

کشور تصمیم بگیرد.  

پیروزی سوسیالیست‌های پرتغال

ترامپ و وعده‌های انتخاباتی زود هنگام
دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا با سخنرانی در یک گردهمایی 
وعده‌های انتخاباتی زود هنگام خود را آغاز کرد و گفت: در صورت پیروزی در 
انتخابات ۲۰۲۴، عفو هوادارانم را که حادثه مرگبار ششم ژانویه ۲۰۲۱ را رقم زدند، 
بررسی می‌کنم. به گزارش نشریه هیل، ترامپ در یک گردهمایی در ایالت تگزاس 
در جمع حامیان خود درباره تحقیقات محلی و فدرال که مشاغل و فعالیت‌های 
سیاسی او را هدف قرار می‌دهند، افزود: اگر این دادستان‌های نژادپرست، رادیکال و 
بدذات دست به هر کار اشتباه یا غیرقانونی بزنند، امیدوارم در این کشور بزرگترین 
اعتراضی را که تا به حال نداشته‌ایم در واشنگتن دی سی، نیویورک، آتلانتا و 

جاهای دیگر ببینیم.
ترامپ با فاسد خواندن آمریکا و انتخابات برگزار شده در این کشور، لتیتیا جیمز 

دادستان کل نیویورک را متهم به حمله سیاسی علیه خود کرد.
جیمز هفته گذشته در یک پرونده قضایی ادعا کرد که دفتر او شواهدی را کشف 
کرده است که نشان می‌دهد شرکت ترامپ از ارزیابی‌های تقلبی یا گمراه‌کننده 
کلوب‌های گلف، آسمان‌خراش‌ها و سایر دارایی‌های خود برای تضمین وام‌ها و 

مزایای مالیاتی استفاده می‌کند.
ترامپ همچنین مدعی شد که هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه اسبق آمریکا، 

فرد پشت صحنه تحقیقات اخیر نیویورک علیه وی است.
رئیس جمهوری پیشین آمریکا در بخش دیگری از سخنانش وعده‌های 
انتخاباتی زود هنگام خود را آغاز و اعلام کرد: اگر برای انتخاب مجدد به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا در ۲۰۲۴ نامزد و پیروز شوم، عفو هوادارانم را که حادثه 

مرگبار ششم ژانویه ۲۰۲۱ را رقم زدند، بررسی می‌کنم.
در جریان شورش سال گذشته حامیان ترامپ به کنگره، چهار نفر در روز 
شورش جان باختند و یک افسر پلیس کنگره نیز یک روز پس از دفاع از کنگره 
جان باخت. ترامپ متهم است که قبل از حمله طرفدارانش به ساختمان کنگره، 
در سخنانی با تکرار ادعای تقلب در انتخابات نوامبر سال گذشته هواداران خود را 

تحریک کرده است.

ویژه

مسیر متفاوت چین و آمریکا برای پرهیز از بحران 
اقتصادی

در حالی که روسای جمهوری چین و آمریکا در سال جاری میلادی با 
رویدادهای سیاسی مهمی رو به رو هستند هر دو با اقداماتی هرچند متفاوت 

درصدد جلوگیری از ایجاد بحران اقتصادی در کشورهای خود هستند.
به گزارش موسسه سیاست راهبردی استرالیا ، شی جینپینگ و جو بایدن 
روسای جمهوری چین و آمریکا هر دو در ماه‌های پایانی سال جاری میلادی با 
رویدادهای سیاسی مهمی رو به رو هستند و می‌خواهند شرایط اقتصادی آنها تا 
حد ممکن مناسب و مطلوب باشد. اما سران دولت‌های این دو کشور مسیرهای 

متضادی درباره مسیر مطلوب نرخ سود در پیش گرفته اند.
برای رئیس جمهوری آمریکا که در ماه نوامبر با انتخاباتی رو به رو است که 
می‌تواند سلطه شکننده دموکرات‌ها بر کنگره را از بین ببرد، بزرگترین خطر 
افزایش قیمت کالاهای ضروری است و بنابراین بایدن طرفدار نرخ بالاتر سود 
است. از سوی دیگر »شی« نیازمند هموار کردن مسیر برای کنگره ملی خلق چین 
است که در ماه اکتبر یا نوامبر برگزار خواهد شد. انتظار می‌رود که این کنگره 

رهبری شی را برای سومین دوره ۵ ساله مورد تایید قرار دهد.
او خواستار آن است که بانک مرکزی آمریکا Fed و بانک مرکزی اروپا به 
سیاست‌های مالی سهل‌گیرانه خود که موجب افزودن انگیزه برای اقتصاد جهانی 

در دوره پاندمی کووید-۱۹ شده است ادامه بدهند. 
این درحالی است که بازارها انتظار آغاز افزایش نرخ سود توسط بانک مرکزی 
آمریکا در ماه مارس را دارند و برخی اقتصاددان‌ها خواستار افزایش ۰.۵ درصدی 
برای کنترل تورم شده اند. اگر نگرانی آمریکا فعالیت بیش از حد اقتصادی تحت 
فشار تقاضای شدید مصرف کننده است، نگرانی چین عکس آن است. مقامات 
چین نگران هستند که تقاضای مصرف کننده بسیار ضعیف و دربرابر اثرات 
تعطیلی‌های بیشتر کرونایی آسیب پذیر است. چین به تقاضا از سوی کشورهای 
غربی و بخصوص آمریکا متکی است تا بتواند از رشد اقتصادی خود حمایت نماید. 
این درحالی است که بانک جهانی در تازه‌ترین گزارش دورنمای جهانی خود 
ریسک ناآرامی مالی در چین ناشی از بحران املاک و مستغلات را مورد تاکید قرار 
داده است که این ناآرامی می‌تواند کشورهای در حال توسعه را تحت تاثیر قرار 
دهد. مقامات چین به شیوه سنتی خود به این گزارش واکنش نشان داده اند و 
»شورای دولتی« چین طرح‌هایی برای توسعه شبکه ریلی پرسرعت این کشور از 
۳۸ هزار به ۵۰ هزار کیلومتر تا سال ۲۰۲۵ اعلام کرده است. بانک مرکزی الزامات 
ذخایر پولی برای بانک‌ها را کاهش داده و از شرکت‌های دولتی خواسته شده که 

پروژه‌های خصوصی مسکن را مهار نمایند.
با این حال دولت چین هنوز دستور العمل‌های استقراض مالی را که موجب 
بحران مالی برای شرکت »اروگرانده« شده است را تخفیف نداده است. خطر برای 
چین و »شی« این است که دولت قادر به مهار بحران بدهی نباشد. ادامه تلاش 
مقامات چین برای به صفر رساندن کووید یک ریسک دیگر برای عملکرد اقتصادی 
این کشور در سال جاری است و ظهور ویروس اومیکرون نیز قابلیت ادامه سیاست 
دولت را آزمایش خواهد کرد. شی دلایل خود را دارد که افزایش نرخ سود در 
آمریکا را تهدیدی برای اقتصاد جهانی بداند. افزایش نرخ سود آمریکا موجب خروج 
سرمایه از سایر کشورهای جهان به سمت آمریکا خواهد شد و حتی کشور چین 
که جریان سرمایه به/از این کشور را مدیریت می‌کند با فشارهایی برای کاهش 
ارزش پول خود رو به رو خواهد شد. نتیجه کابوس‌وار برای بایدن افزایش نرخ سود 
و افزایش قیمت‌ها است. در سراسر جهان، سیاست‌های سختگیرانه مالی یکی از 
علل شناخته شده رکود اقتصادی است که در این رابطه تجربه رکود استرالیا در 
سال‌های ۱۹۹۰ و ۱۹۸۲ به ذهن می‌رسد؛ بایدن و شی امیدوارند که این سناریو 

عملی نشود.

گناه غیر قابل بخشش فرانسه
با نزدیک شدن به شصتمین سالگرد انعقاد توافقنامه Évian و پایان جنگ 
الجزایر، امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه در سخنرانی روز چهارشنبه  
26 ژانویه تلاش کرد تا »یک عبارت حاوی شناسایی« )1( را برای کسانی که 
»به‌عنوان پا سیاهان« )2( شناخته می شوند، بیاورد. )اصطلاح پا سیاهان به 
فرانسوی‌های با ریشه الجزایری یا فرانسوی‌هایی که در الجزایر بزرگ شده اند 
اطلاق می شود(. او با یاد آوری تیراندازی در خیابان Isly الجزیره در 1962، 
این عمل را به‌عنوان اقدامی نابخشودنی محکوم کرد. در این تیراندازی ده‌ها 
نفر از پارتیزان‌های الجزایری – فرانسوی توسط نیروهای نظامی کشته شدند. 
یک هفته پس از انعقاد موافقت نامه Évian و برقراری آتش بس، در مورخ 
19 مارس 1962، معترضان مردمی طرفدار الجزایری فرانسوی که تلاش می 
کردند به زور وارد محله باب العود، در مرکز الجزایر شوند توسط نیروهای 

نظامی ارتش فرانسه گلوله باران شدند.

اکونومیک

پولیتیک

آگهی اصلاحیه 
پیرو آگهی رأی هیأت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی که در روزنامه مردم‌سالاری به شماره 
۵۵۵۴-۱۴۰۰/۷/۲۵ و ۵۵۶۶ - ۱۴۰۰/۸/۱۰ پلاک ۱۳۳ فرعی از ۲۷۲۴ 
اصلی بخش ۳ سنندج اشتباها به جای نام مسعود خداکرمی فرزند حسین 
به شماره شناسنامه ۴۶۹ صادره سنندج و کد ملی ۳۷۳۲۴۷۶۳۵۹ نام 
شهرام حبیبی فرزند عبدالله قيد شده است که بدینوسیله اصلاح می‌گردد.

آگهی تصمیم واحد ثبتی مبنی بر رد قبول درخواست افراز 
درخصوص درخواست وارده ۱۱۶/۲/۱۴۰۰/۴۸۳۷ - ۱۴۰۰/۱۰/۲۲ خانم گلاویژ وزیری تبار 
احدی از مالکین مشاعی پلاک ۱۱ فرعی از ۱۳۷۵ اصلی بخش یک سنندج مبنی بر افراز سهم 
خود از پلاک مرقوم پس از طی تشریفات افراز و استعلام از شهرداری، شهرداری برابر نامه شماره  
۳۳۳۳۳/ک/ش- ۱۴۰۰/۹/۲۴ افراز را مقدور ندانسته لذا به استناد ماده ۱۰۱ اصلاحی قانون 
شهرداری و ماده ۵ آیین‌نامه قانون افراز تصمیم به رد تقاضای افراز صادر این تصمیم در اجرای 
ماده ۲ قانون افراز به مالکین مشاعی ابلاغ چنانچه نسبت به تصمیم مذکور معترض بوده می‌توانند 
 ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ ابلاغ اعتراض خود را در مراجع محترم صالحه قضایی اقامه نمایند. 
 م الف ۲۳۴۹      ۱                                 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کردستان       


